



Ofício nº 2009001/2021

Salitre/CE, 20 de setembro de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora  
Marilene Campelo Nogueira  
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação  
Endereço:  
Cidade: Aracoiaba/CE

**Assunto:** Adesão a Ata de Registro de Preços nº 10/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021

Prezada Senhora,

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931/2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 10/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

A referida adesão visa à prestações de serviços complementares e continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em atividades, visando satisfazer às necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salitre/CE, uma vez que, após a realização de pesquisa de preços no mercado, constatou-se que a prestação de serviços abaixo relacionada, por meio do Sistema de Registro de Preços, representa vantagem para esta Instituição, nos termos do Art. 22, do Decreto 7892/2013.

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FUNDO GERAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUANT. TOTAL DE HORAS PARA 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agente de Apoio técnico I	HORA	73.332	52.380	41.904	41.904	209.520	R\$ 8,99	R\$ 1.883.584,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP. 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br

2	Agente de Apoio técnico II	HORA	1.512	1.080	864	864	4.320	R\$ 12,85	R\$ 55.512,00
3	Agente de Apoio técnico III	HORA	3.024	2.160	1.728	1.728	8.640	R\$ 12,85	R\$ 111.024,00
4	Agente de Apoio técnico IV	HORA	756	540	432	432	2.160	R\$ 14,13	R\$ 30.520,80
5	Agente de Apoio técnico V	HORA	3.402	2.430	1.944	1.944	9.720	R\$ 14,13	R\$ 137.343,60
6	Agente de Apoio Técnico VI	HORA	756	540	432	432	2.160	R\$ 12,85	R\$ 27.756,00
7	Agente Patrimonial	HORA	34.587	24.705	19.764	19.764	98.820	R\$ 8,99	R\$ 888.391,80
8	Zelador	HORA	23.436	16.740	13.392	13.392	66.960	R\$ 14,13	R\$ 946.144,80
9	Agente de Gestão	HORA	4.725	3.375	2.700	2.700	13.500	R\$ 8,99	R\$ 121.365,00
10	Técnico em Manutenção I	HORA	3.213	2.295	1.836	1.836	9.180	R\$ 8,99	R\$ 82.528,20
11	Técnico em Manutenção II	HORA	1.323	945	756	756	3.780	R\$ 12,46	R\$ 47.098,80
12	Técnico em da Tecnologia Informação	HORA	945	675	540	540	2.700	R\$ 14,13	R\$ 38.151,00
VALOR TOTAL									R\$ 4.369.420,80

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e a concordância da empresa vencedora do processo licitatório, bem como a cópia do parecer jurídico, da Ata de Registro de Preços, a Proposta de Preços vencedora, e a Minuta do Contrato.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail [licitacaosalitrece@gmail.com](mailto:licitacaosalitrece@gmail.com) e, ainda, o telefone deste Órgão: (88) 3537-1082.

Atenciosamente,

Thamiris Pereira Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Salitre